
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI ASCOLI 
PICENO

##numero_data## 

Oggetto:  Med. Spec. Amb.le Int -  Turni vacanti 06.2025: conferimento incarico a t. i. per 
n° 6 h sett.li br. Odontoiatria. Decorrenza 01.10.2025

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

VISTE le attestazioni del Direttore U.O.C. Controllo di Gestione e del Direttore U.O.C. Contabilità Bilancio e 

Finanza con riferimento alla spesa ivi contenuta;

DETERMINA

1. Di conferire, come specificato nel documento istruttorio, incarico a tempo indeterminato presso 

l’AST di Ascoli Piceno al Dr. Fraioli Armando, per n° 6 ore settimanali per la Medicina Specialistica 

Ambulatoriale Interna, branca di Odontoiatria, ex art. 21 co. 6 lett. b) dell’ACN/2024, con 

decorrenza 01.10.2025.

2. Di disporre che l’incarico di specialistica ambulatoriale interna sia da espletare per attività 

conservativa presso il Distretto di San Benedetto del Tronto con il seguente calendario orario:

• Sabato 8.00’–14.00’ c/o Poliambulatorio di San Benedetto del Tronto,

salvo variazioni per esigenze organizzative di questa AST.

3. Di prendere atto, come da documento istruttorio, che l’incarico di medicina specialistica 

ambulatoriale è disciplinato, sia per gli aspetti giuridici che economici, dalle norme dell’ACN/2024.

4. Di notificare il presente atto al Comitato Consultivo Provinciale per la Medicina Specialistica 

Ambulatoriale di Ascoli Piceno per gli adempimenti di competenza.

5. Di attestare che dall’adozione della presente determina non derivano costi sull’anno corrente, in 

quanto trattasi di copertura di ore che si sarebbero rese vacanti dalla data del 01.10.2025, e che 

la spesa prevista per l’incarico, comprensiva di contributi, decorrenti dal 01.10.2025 sarà resa 

compatibile con il budget per come assegnato dalla Regione Marche all’AST nell’anno 2025 con 

DGRM 2015 del 20.12.2024, gravando sui conti economici 05.05.06.02.01, 05.05.06.02.02 e 

05.05.06.02.03.



2

6. Di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art.4 della Legge 412/91 e 

dell’art.39 della L.R.n.19/2022;

7. Di dare atto che, a norma dell’art.39, comma 8, della L.R.19/2022, la presente determina è efficace dalla 

data di pubblicazione all’Albo on line aziendale. 

Il Direttore Generale

(Dott. Antonello Maraldo)

per i pareri infrascritti

Il Direttore Amministrativo           Il Direttore Sanitario

(dott. Pierluigi Gigliucci)        (Dott.ssa Maria Bernardette Di Sciascio)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
(U.O.C. DIREZIONE AMMINISTRATIVA TERRITORIALE)

Normativa di riferimento

● Accordo Integrativo Regionale per la disciplina dei rapporti con i Medici Specialisti Ambulatoriali 
Interni, di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 345 del 14/03/2011;

● Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con gli specialisti ambulatoriali interni, 
veterinari ed altre professionalità sanitarie (biologi, chimici, psicologi) ambulatoriali ai sensi 
dell’art. 8 del D.Lgs. n. 502 del 1992 e successive modificazioni ed integrazioni, triennio 2019-2021   
del 04/04/2024.

● Turni vacanti 06.2025.

Motivazione

Questa AST di Ascoli Piceno ha richiesto al Comitato Consultivo Provinciale per la Specialistica, 
di procedere alla pubblicazione ex art. 20 ACN/2024, per la cadenza di giugno 2025, tra altri, di 
un turno vacante di n° 6 ore settimanali nella branca di Odontoiatria, indivisibile, da espletarsi  
per attività conservativa presso il Distretto di San Benedetto del Tronto.

La Direzione Generale AST di Ascoli Piceno, in data 30.06.2025 ha approvato la graduatoria 
di Odontoiatria, redatta ai sensi dell’art. 21, co. 6 vigente ACN, dei sanitari dichiaratisi disponibili 
all’incarico pubblicato, ai fini dell’assegnazione degli incarichi agli aventi diritto. 



3

Detta graduatoria è stata poi trasmessa anche ai componenti del Comitato Consultivo Zonale 
della Ast di Ascoli Piceno e pubblicata sul sito web dell’AST. 

Questa Amministrazione con nota prot. n° 58898 del 03/07/2025/AST- AP/APDAT/P/, ha 
segnalato al Dr. Tony Nespoli di essere l’avente diritto all’incarico ai sensi dell’art. 21 co 6 lett. 
b) ACN 2024 in quanto medico specialista titolare nella Branca di Odontoiatria presso la ASL di 
Teramo. Lo stesso è stato dichiarato rinunciatario in data 29.07.2025 in quanto non ha 
confermato nel termine di 20 gg ex art. 21 comma 10 vigente ACN la disponibilità all’incarico.

Pertanto si è proceduto con nota prot. n° 67905 del 30/07/2025/AST- AP/APDAT/P/, a 
segnalare al Dr. Fraioli Armando di essere l’avente diritto all’incarico ai sensi dell’art. 21 co 6 lett. 
b) ACN 2024 in quanto medico specialista collocato al 2° posto della succitata graduatoria e 
titolare di incarico a t.i. per n. 18 h sett.li presso la AST di Macerata dal 01.11.2023.

Il Dr. Fraioli con nota pec del 03/08/2025 (ns prot 0069163|04/08/2025|AST-AP|S.A.G.C.|A) 
ha comunicato l’accettazione dell’incarico per le n. 6 ore sett.li pubblicate allegando 
l’autocertificazione informativa.

Successivamente, il Dr. Fraioli ha concordato con il Direttore del Distretto di San Benedetto 
del Tronto che l’incarico avrà decorrenza dal 1.10.2025 e sarà espletato con il seguente calendario 
orario:

• Sabato 8.00’–14.00’ c/o Poliambulatorio di San Benedetto del Tronto,

salvo variazioni per esigenze organizzative di questa AST.

Per quanto sopra il conferimento al Dr. Fraioli Armando dell’incarico di medico specialista 
ambulatoriale a tempo indeterminato avrà decorrenza giuridica ed economica dal 01.10.2025 e 
sarà disciplinato, sia per gli aspetti giuridici che economici, dalle norme dell’ACN/2024.

8. Si precisa che dall’esecuzione della presente Determina non derivano costi sull’anno corrente, in 

quanto trattasi di copertura di ore che si sarebbero rese vacanti dalla data del 01.10.2025, e che 

la spesa prevista per l’incarico, comprensiva di contributi, decorrenti dal 01.10.2025 sarà resa 

compatibile con il budget per come assegnato dalla Regione Marche all’AST nell’anno 2025 con 

DGRM 2015 del 20.12.2024, gravando sui conti economici 05.05.06.02.01, 05.05.06.02.02 e 

05.05.06.02.03.

Per quanto sopra si propone al Direttore Generale della AST di Ascoli Piceno l’adozione della presente proposta 
di determina:

DETERMINA

1. Di conferire, come specificato nel documento istruttorio, incarico a tempo indeterminato 

presso l’AST di Ascoli Piceno al Dr. Fraioli Armando, per n° 6 ore settimanali per la Medicina 

Specialistica Ambulatoriale Interna, branca di Odontoiatria, ex art. 21 co. 6 lett. b) 

dell’ACN/2024, con decorrenza 01.10.2025.



4

2. Di disporre che l’incarico di specialistica ambulatoriale interna sia da espletare per attività 

conservativa presso il Distretto di San Benedetto del Tronto con il seguente calendario orario:

 Sabato 8.00’–14.00’ c/o Poliambulatorio di San Benedetto del Tronto,

salvo variazioni per esigenze organizzative di questa AST.

3. Di prendere atto, come da documento istruttorio, che l’incarico di medicina specialistica 

ambulatoriale è disciplinato, sia per gli aspetti giuridici che economici, dalle norme 

dell’ACN/2024.

4. Di notificare il presente atto al Comitato Consultivo Provinciale per la Medicina Specialistica 

Ambulatoriale di Ascoli Piceno per gli adempimenti di competenza.

5. Di attestare che dall’adozione della presente determina non derivano costi sull’anno corrente, 

in quanto trattasi di copertura di ore che si sarebbero rese vacanti dalla data del 01.10.2025, 

e che la spesa prevista per l’incarico, comprensiva di contributi, decorrenti dal 01.10.2025 

sarà resa compatibile con il budget per come assegnato dalla Regione Marche all’AST nell’anno 

2025 con DGRM 2015 del 20.12.2024, gravando sui conti economici 05.05.06.02.01, 

05.05.06.02.02 e 05.05.06.02.03.

6. di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art.4 della 

Legge 412/91 e dell’art.39 della L.R.n.19/2022;

7. di dare atto che, a norma dell’art.39, comma 8, della L.R.19/2022, la presente determina è 

efficace dalla data di pubblicazione all’Albo on line aziendale. 

Si attesta l’avvenuta verifica circa l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di 

interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii..

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line:

INTEGRALE (comprensiva di tutti gli allegati ovvero escludente uno o più allegati specificati 

nel campo “allegati”)

Il Responsabile del procedimento

 (Dott.ssa Laura Patragnoni)

ATTESTAZIONE DEL DIRIGENTE U.O.C. Direzione Amministrativa Territoriale AST

Il Dirigente U.O. proponente condivide in fatto e in diritto il documento istruttorio e attesta che dal presente 

atto non derivano costi sull’anno corrente, in quanto trattasi di copertura di ore che si sarebbero rese vacanti 

dalla data del 01.10.2025, e che la spesa prevista per l’incarico, comprensiva di contributi, decorrenti dal 

01.10.2025 sarà resa compatibile con il budget per come assegnato dalla Regione Marche all’AST nell’anno 2025 



5

con DGRM 2015 del 20.12.2024, gravando sui conti economici 05.05.06.02.01, 05.05.06.02.02 e 

05.05.06.02.03.

Il Direttore UOC DAT

(Dott. Marco Canaletti)

Documento informatico firmato 
digitalmente

 
ALLEGATI

Nessun allegato.


	NumeroDataRep: n. 378 del 12 settembre 2025
		2025-09-08T09:48:47+0200
	LAURA PATRAGNONI


		2025-09-09T12:47:00+0200
	MARCO CANALETTI


		2025-09-12T11:55:46+0200
	Pierluigi Gigliucci


		2025-09-12T12:30:12+0200
	MARIA BERNADETTE DI SCIASCIO


		2025-09-12T13:56:22+0200
	Antonello Maraldo




